
Souhlasné prohlášení  
 

 

o odstranění zápisu duplicitního vlastnictví dle § 66 odst. 1 písm. a) vyhlášky č. 57/2013 Sb., 

o katastru nemovitostí, ve znění pozdějších předpisů a návrh na zápis těchto změn do katastru 

nemovitostí 

 

městská část Praha-Dolní Chabry 

IČO: 00231274 

se sídlem se sídlem Hrušovanské náměstí 253/5, 18400 Praha 8 - Dolní Chabry 

zast. Mgr. Kateřinou Šilhovou Šafránkovou, starostkou  

(dále jen „městská část“) 

MVDr. Dagmar Kacovská, datum narození: 7.9.1934 

trvale bytem Dvouletky 777, 281 63, Kostelec nad Černými lesy,  

(dále také jako „MVDr. Dagmar Kacovská“) 

 

Ing. Dana Smetana, datum narození: 21.3.1981 

trvale bytem Podjavorinské 1597/4, 149 00 Praha 4 – Chodov,  

(dále také jako „Ing. Dana Smetana“) 

 

Robert Přáda, datum narození: 8.5.1962 

trvale bytem Šlikova 1099/11, Břevnov, 16900 Praha 6,  

(dále také jako „Robert Přáda“) 

 

Ing. Zdeněk Přáda, datum narození: 26.6.1946 

trvale bytem Nádražní 355/29, 741 01 Nový Jičín,  

(dále také jako „Ing. Zdeněk Přáda“) 

 

(městská část Praha – Dolní Chabry, MVDr. Dagmar Kacovská, Ing. Dana Smetana, Robert Přáda 

a Ing. Zdeněk Přáda společně také jako „účastníci“) 

 

  



I.  

1. Účastníci tohoto prohlášení souhlasně uvádějí, že k pozemku parc. č. 1422/2, ostatní 

komunikace, ostatní plocha, o výměře 306 m2, k. ú. Dolní Chabry, obec Praha, zapsané na 

LV č. 1788 vedeného u Katastrálního úřadu pro hlavní město Praha, katastrální pracoviště 

Praha, je zapsaná duplicita vlastnictví a to ve prospěch:  

- MVDr. Dagmar Kacovské ke spoluvlastnickému podílu o velikosti 1/4;  

- Ing. Dany Smetana ke spoluvlastnickému podílu o velikosti 1/4; 

- Roberta Přády ke spoluvlastnickému podílu o velikosti 1/4; 

- Ing. Zdeňka Přády ke spoluvlastnickému podílu o velikosti 1/4.  

 

a dále ve prospěch hlavního města Prahy, které ve smyslu § 131/2000 Sb., o hlavním městě 

Praze, ve znění pozdějších předpisů a obecně závazné vyhlášky č. 55/2000 Sb. hl. m. Prahy., 

kterou se vydává Statut hlavního města Prahy, ve znění pozdějších předpisů, svěřilo 

předmětný pozemek do správy městské části Praha – Dolní Chabry (dále jen „svěřená 

správa“).  

 

2. Účastníci tohoto prohlášení souhlasně uvádějí, že k pozemku parc. č. 1364, jiná plocha, 

ostatní plocha, o výměře 151 m2, k. ú. Dolní Chabry, obec Praha, zapsané na LV č. 1788 

vedeného u Katastrálního úřadu pro hlavní město Praha, katastrální pracoviště Praha, je 

zapsaná duplicita vlastnictví a to ve prospěch:  

- MVDr. Dagmar Kacovské ke spoluvlastnickému podílu o velikosti 1/4;  

- Ing. Dany Smetana ke spoluvlastnickému podílu o velikosti 1/4; 

- Roberta Přády ke spoluvlastnickému podílu o velikosti 1/4; 

- Ing. Zdeňka Přády ke spoluvlastnickému podílu o velikosti 1/4. 

 

a dále ve prospěch hlavního města Prahy, které ve smyslu § 131/2000 Sb., o hlavním městě 

Praze, ve znění pozdějších předpisů a obecně závazné vyhlášky č. 55/2000 Sb. hl. m. Prahy., 

kterou se vydává Statut hlavního města Prahy, ve znění pozdějších předpisů, svěřilo 

předmětný pozemek do správy městské části Praha – Dolní Chabry.  

 

3. Vlastnické právo MVDr. Dagmar Kacovské bylo zapsáno na základě darovací smlouvy ze 

dne 31. 5. 2021; vlastnické právo Ing. Dany Smetana bylo zapsáno na základě usnesení soudu 

o vypořádání SJM a o dědictví č. j. 34 D 1640/2018-39 ze dne 24. 10. 2018, vlastnické právo 

Roberta Přády bylo zapsáno na základě darovací smlouvy ze dne 10. 7. 2019; vlastnické právo 

Ing. Zdeňka Přády bylo zapsáno na základě rozhodnutí o dědictví sp. zn. D 388/1980.  

4. Hlavní město Praha se svěřenou správou nemovitosti ve vlastnictví obce pro Městskou část 

Praha-Dolní Chabry je jako vlastník zapsáno na základě vzniku práva ze zákona č. 172/1991 

Sb.  

 

 

 

 



II.  

1. Účastníci uznávají, že výlučným vlastníkem pozemku parc. č. 1422/2, ostatní komunikace, 

ostatní plocha, o výměře 306 m2, k. ú. Dolní Chabry, obec Praha, zapsané na LV č. 1788 

vedeného u Katastrálního úřadu pro hlavní město Praha, katastrální pracoviště Praha je hlavní 

město Praha, je hlavní město Praha, které ve smyslu § 131/2000 Sb., o hlavním městě Praze, 

ve znění pozdějších předpisů a obecně závazné vyhlášky č. 55/2000 Sb. hl. m. Prahy., kterou 

se vydává Statut hlavního města Prahy, ve znění pozdějších předpisů, svěřilo předmětný 

pozemek do správy městské části Praha – Dolní Chabry. MVDr. Dagmar Kacovská, Ing. 

Dana Smetana, Robert Přáda a Ing. Zdeněk Přáda souhlasí s tím, aby byl duplicitní zápis 

jejich vlastnického práva odstraněn na základě tohoto souhlasného prohlášení.  

 

2. Účastníci uznávají, že vlastníky pozemku parc. č. 1364, jiná plocha, ostatní plocha, o 

výměře 151 m2, k. ú. Dolní Chabry, obec Praha, zapsané na LV č. 1788 vedeného u 

Katastrálního úřadu pro hlavní město Praha, katastrální pracoviště Praha jsou MVDr. Dagmar 

Kacovská, Ing. Dana Smetana, Robert Přáda a Ing. Zdeněk Přáda, kdy každému z nich náleží 

spoluvlastnický podíl o velikosti 1/4. Městská část Praha-Dolní Chabry souhlasí, aby 

duplicitní zápis vlastnického práva hlavního města Prahy byl odstraněn na základě tohoto 

souhlasného prohlášení.  

 

III.  

1. Účastníci souhlasného prohlášení navrhují, aby Katastrální úřad pro hlavní město Prahu, 

Katastrální pracoviště Praha, na základě tohoto prohlášení zapsal výlučné vlastnictví 

k pozemku parc. č. 1422/2, ostatní komunikace, ostatní plocha, o výměře 306 m2, k. ú. Dolní 

Chabry, obec Praha, zapsané na LV č. 1788 vedeného u Katastrálního úřadu pro hlavní město 

Praha, katastrální pracoviště Praha 

ve prospěch:  

hlavního města Prahy, IČO: 00064581, se sídlem Mariánské náměstí 2/2, 110 00 Praha 1, 

Staré město 

se svěřenou správou Městské části Praha – Dolní Chabry, IČO: 00231274, se sídlem 

Hrušovanské náměstí 253/5, 18400 Praha 8 - Dolní Chabry.  

 

2. Účastníci souhlasného prohlášení navrhují, aby Katastrální úřad pro hlavní město Prahu, 

Katastrální pracoviště Praha, na základě tohoto prohlášení zapsal vlastnictví k pozemku p. č. 

1364, jiná plocha, ostatní plocha, o výměře 151 m2, k. ú. Dolní Chabry, obec Praha, zapsané 

na LV č. 1788 vedeného u Katastrálního úřadu pro hlavní město Praha, katastrální pracoviště 

Praha 

 ve prospěch:  

- MVDr. Dagmar Kacovské, nar. 7.9.1934, bytem Dvouletky777, 281 63, Kostelec nad 

Černými lesy, které náleží spoluvlastnický podíl o velikosti 1/4; 

- Ing. Dany Smetana, nar. 21.3.1981, bytem Podjavorinské 1597/4, 149 00 Praha 4 – 

Chodov, které náleží spoluvlastnický podíl o velikosti 1/4;  



- Roberta Přády, nar. 8.5.1962, bytem Šlikova 1099/11, Břevnov, 16900 Praha 6, kterému 

náleží spoluvlastnický podíl o velikosti 1/4; 

- Ing. Zdeněk Přáda, nar. 26.6.1946, trvale bytem Nádražní 355/29, 741 01 Nový Jičín, 

náleží spoluvlastnický podíl o velikosti 1/4.  

 

3. Účastníci tohoto souhlasného prohlášení se dohodli, že návrh na vklad vlastnického práva dle 

čl. III. odst. 1 a 2 do katastru nemovitostí u Katastrálního úřadu pro hlavní město Prahu, 

Katastrální pracoviště Praha, podá Městská část Praha-Dolní Chabry, přičemž na úhradě 

správního poplatku se budou podílet účastníci společně, když polovinu uhradí městská část 

Praha – Dolní Chabry a polovinu uhradí MVDr. Dagmar Kacovská, Ing. Dana Smetana, 

Robert Přáda a Ing. Zdeněk Přáda společně a nerozdílně.  

 

IV.  

1. Toto souhlasné prohlášení je vyhotoveno v 6 (slovy: šesti) vyhotoveních, kdy každý 

z účastníků obdrží jedno vyhotovení a jedno vyhotovení je určeno pro řízení u příslušného 

katastrálního úřadu.  

 

V Praze dne .................................. 

 

.....................................         

Městská část Praha-Dolní Chabry 

zast. Mgr. Kateřinou Šilhovou Šafránkovou, starostkou  

 

.....................................   .....................................    

MVDr. Dagmar Kacovská Ing. Dana Smetana 

 

.....................................  ..................................... 

Robert Přáda  Ing. Zdeněk Přáda    


